Financiera, Dirección de Ingeniería, Dirección de Fiscalización y Supervisión de Obras y el Departamento de Prensa, 

entre otros.  

Para cumplir con este objetivo, el INAPA ha consignado en su planificación de compras y contrataciones para el año 

2025, la adquisición de los softwares necesarios por un monto presupuestado de Cinco Millones Quinientos 

cincuenta y cuatro mil, doscientos treinta y cinco pesos Con 00/100 (RD$5,554,235.46). 

2. Objeto del procedimiento de selección 

Constituye el objeto de la presente convocatoria recibir ofertas para la “ADQUISICIÓN DE SOFTWARES PARA SER 

UTILIZADOS EN EL INAPA”, de acuerdo con las condiciones fijadas en el presente pliego de condiciones y sus